ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

24 марта 2022 года 					              			        № 1

	Председательствовал:
	А.И. Тайченачев - Глава Орджоникидзевского района, Председатель Межведомственной комиссии

	Присутствовали:
(в малом зале Администрации района)

	члены Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
Венгерак Э.А. (руководитель Управления культуры, молодежи и спорта), Данилова Е.В. (руководитель Управления образования), Ковалев А.В. (ответственный секретарь Административной комиссии), Шрейдер Ф.В. (старший инспектор по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия), С.С. Морозова (Начальник юридического отдела Администрации, секретарь комиссии).

	Приглашены:

	И.А. Якушин (Глава Копьевского поссовета),
А.А. Коропов (Глава Копьевского сельсовета),
В.А. Ербягин (Глава Красноиюсского сельсовета),
С.И. Волосатов (Глава Устинкинского сельсовета),
И.А. Якушин  (Глава Копьевского поссовета),
А.В. Воробьев (Начальник ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району)
Н.Ф. Хмелева (Главный редактор районной газеты «Орджоникидзевский рабочий»)

Отсутствовали:

И.В. Кривошеева – заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района, член комиссии
[bookmark: _GoBack]В.Н. Кулымова  - главный врач ГБУЗ РХ «Копьевская районная больница», член комиссии
А.И. Мельверт (Глава Саралинского сельсовета),
А.М. Бетехтин (Глава Орджоникидзевского сельсовета),
В.В. Машков (Глава Новомарьясовского сельсовета),
М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского сельсовета)

1.  О принимаемых мерах по профилактике правонарушений, совершаемых на улицах и иных общественных местах.
(Докладывал: Начальник ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Воробьёв Алексей Васильевич).
Обсудив меры, принимаемые по  профилактике правонарушений, совершаемых  на улицах и иных общественных местах,
            Комиссия РЕШИЛА:
	1.1. Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений совместно с Антинаркотической комиссией и Отделением по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН» подготовить обращение в Министерство здравоохранения Республики Хакасия, с целью организации на территории ГБУЗ РХ «Копьевская районная больница» проведения круглосуточного медицинского освидетельствования граждан на состояние алкогольного или наркотического опьянения.

 2. О принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений.
(Докладывал: Начальник ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Воробьёв Алексей Васильевич).
Заслушав  и обсудив  информацию о  принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых в сфере семейно-бытовых отношений,

          Комиссия РЕШИЛА:
            2.1. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.):
	2.1.1.  Совместно с Главой Копьевского поссовета Орджоникидзевского района (Якушин И.А.), членами добровольных народных дружин (ДНД), проводить работу по предотвращению фактов распития спиртных напитков на территории центральной аллеи п. Копьево, а также в иных общественных местах.
2.1.2. Представить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений список лиц, состоящих на учете и злоупотребляющих спиртными напитками (в том числе семей с несовершеннолетними детьми, в которых родители злоупотребляют спиртными напитками).
2.2. Рекомендовать Главам поселкового и сельских советов Орджоникидзевского района, КДН и ЗП Орджоникидзевского района (Кривошеева И.В.), руководителю Управления образования Администрации Орджоникидзевского района (Данилова Е.В.), руководителю Управления культуры, молодежи и спорта (Венгерак Э.А.), начальнику Отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН» (Бабученко С.А.), провести профилактическую работу с несовершеннолетними детьми из числа неблагополучных семей, состоящих на учете и злоупотребляющих спиртными напитками. Отчеты о проделанной в данном направлении работе заслушать на следующем заседании Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, которое провести в июне 2022 года.

3. О реализации административного законодательства Республики Хакасия. Проблемы и пути их решения.
   	(Докладывал:  Ответственный секретарь Административной комиссии – Ковалев Александр Викторович).
 Заслушав информацию о реализации административного законодательства Республики Хакасия за 2021 год, а также о проблемах и путях их решения,
          Комиссия РЕШИЛА:

3.1. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.), Главам поселкового и сельских советов Орджоникидзевского района:
3.1.1. Организовать четкое взаимодействие;
3.1.2. Организовать системную работу по выявлению правонарушений законодательства Республики Хакасия, в том числе с проведением еженедельных совместных рейдовых мероприятий Отдела МВД России по Орджоникидзевскому району с Главами поселкового и сельских советов Орджоникидзевского района, с целью профилактики и выявления правонарушений с участием безнадзорных и бродячих животных, КРС, лошадей. Отчеты о проделанной работе, о количестве составленных административных протоколов по данному направлению, представить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений до 01.10.2022 года.
3.2. Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району (Шулбаев Г.Г.): обратить внимание на некачественное оформление административных дел.

4. О выполнении решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района
(Докладывала: Секретарь Межведомственной комиссии - Морозова С.С.)
 	Заслушав информацию о выполнении протокольных решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия  и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района,
Комиссия РЕШИЛА:
 4.1.  Членам Межведомственной комиссии и Главам сельпоссоветов продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, своевременное направление информации об их исполнении  в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район.

5. Направить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район информацию по исполнению:
5.1. Пункта  2.2.  к  01.06.2022 года.
5.2. Пункта  3.1.2.  к  01.10.2022 года.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель
Межведомственной комиссии                                                                           А.И. Тайченачев